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Lex Wallin 
myrkkyä 

luovuudelle
Opetusministeriön virkamiestyöryhmä esittää työsuhteessa luotujen teosten käyttöoi-
keuden siirtoa olettamasäännöksellä työnantajalle. Lääke on myrkkyä luovien alojen 
työntekijäpuolelle, joka on tuominnut hengentuotteen lämpimiltään jyrkin sanoin koko 
rintaman laajuudelta.
   Kun hallitus linjasi maaliskuussa periaatepäätöksellään, että työsuhdetekijänoikeudesta 
säädetään valtakunnassa, työryhmän tehtäväksi jäi tehdyn linjanvedon jälkikäteinen 
perusteleminen. Perusteluja ei tosiasiallisesti ole yhtään sen enempää kuin kolmen 
viime vuosikymmenen aikana, jolloin hanketta on eri vaiheissa yritetty ajaa läpi hei-
kolla menestyksellä.
   Työryhmän kompromissilta kuulostava innovaatio, rinnakkainen käyttöoikeus, osoit-
tautuu saman tien kuolleena syntyneeksi ajatukseksi. Mitään taloudellisesti merkittävää 
käyttöarvoa ei ole työntekijän rinnakkaiskäyttöoikeudella, koska hän ei kuitenkaan 
käytännössä voi kilpailla työnantajayrityksen kanssa lojaliteettivelvoitteen ja kilpailu-
kieltojen vuoksi.
   Työntekijäpuolen ensimmäinen kritiikki osuu hallitusohjelmassa turvattuun kolmikan-
taiseen valmisteluun työelämäkysymyksissä. Tässä hankkeessa valmistelu on ollut yksi- 
tai korkeintaan kaksikantaista, mutta työntekijäpuolen näkemyksiä ei ole valmistelussa 
tarvittu. Toisaalta on selvää, että yksipuolinen ja vastikkeeton pakkolunastus olisi ollut 
mahdoton lopputulos, jos työntekijöillä olisi ollut yhtään sananvaltaa.
   Lausuntojen määräaika on 7. joulukuuta, jolloin nähdään millaisen vastaanoton 
esitys saa. On selvää, että äänet jakautuvat työntekijä−työnantaja-akselilla selvästi. 
Täytyy vain toivoa, että tällä kertaa lausunnot myös luetaan eikä pelkästään lasketa. 
Lausuntopyyntö on nimittäin lähetetty varmuuden vuoksi selvästi useammalle työnan-
tajanäkemystä edustavalle taholle.
   Poliittinen valmistelu muodostuu jännittäväksi. Liipasimella eivät nyt ole pelkästään pe-
rinteiset taide- ja kulttuurialat, vaan pelissä ovat vahvasti mukana journalistit, opettajat, 
tieteentekijät ynnä muut luovaa työtä tekevät ryhmät − oikeastaan koko luova luokka. 
Jos Lex Wallin etenee eduskuntaan saakka, punnitaan miten pitkälle päähallituspuo-
lueiden isot pojat ovat valmiita menemään pitääkseen maan tavan mukaan sinetöidyt 
vaalilupauksensa elinkeinoelämän järjestöille. Samalla saatetaan nähdä myös yksi tai 
useampi poliittinen itsemurha.
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